

خواهران لژیونر در لیگ اعراب



لیگ اعراب قرار است بین چند کشور عرب زبان برگزار شود و دوزن پینگ پنگ باز از ایران به عنوان لژیونر در این لیگ شرکت می کنند. ندا شهسواری به عنوان لژیونر برای تیم قطر و سارا شهسواری برای تیم عراق توپ می زنند. قرار بود این دو خواهر پینگ پنگ باز شنب گذشته راهی اردن، محل برگزاری لیگ اعراب شوند و مدت زمان رفت تا برگشت آنها نیز حدود ۱۰ روز به طول می انجامد. ندا شهسواری کاپیتان تیم ملی تنیس روی میز ایران است که تا قبل از اعزام به اردن در اردوی ملی برای شرکت در قهرمانی آسیا حضور داشت. او پس از بازگشت از اردن بار دیگر به ترکیب تیم ملی اضافه می شود. شهسواری همچنین تلاش بسیار زیادی کرد که بتواند در المپیک توکیو هم حضور داشته باشد اما در نهایت نتوانست سهمیه این مسابقات را به دست بیاورد. در هر حال لژیونر شدن او و خواهرش اتفاق خوب و مهمی در تنیس روی میز ایران است.

فرنگی در اردو، آزاد درگیر سرمربی

با پایان المپیک، حالا تمام تمرکز کشتی گیران معطوف مسابقات جهانی شده است. تورنمنتی که از ۱۰ تا ۱۸ مهر در شهر اسلو کشور نروژ برگزار می شود. در همین راستا با توجه به اینکه ادامه حضور محمد بنا در اس تیم ملی کشتی فرنگی قطعی شده است، فرنگی کاران از ۲۵ مرداد اردوی خود را آغاز خواهند کرد. بنا برای این اردو ۳۲ فرنگی کار را دعوت کرده است که در بین آنها هر پنج نماینده ایران در المپیک نیز حضور دارند. از سوی دیگر اما اوضاع در کشتی آزاد چندان رو ریل نیست. در حالی که هنوز تیم کشتی آزاد در توکیو بود، صحبت از قطع همکاری با غلام رضا محمدی مطرح شد و حتی نام چند گزینه جانشینی هم به میان آمد. در این رابطه علیرضا دبیر و محمدی روز گذشته جلسه ای هم برگزار کردند اما خروجی صحبت های آنها که بیش از یک ساعت هم به طول انجامید، تصمیم قاطعانه ای نبود. قهرمانی جهان برای کشتی آزاد هم بسیار اهمیت دارد تا نتایج تلخ المپیک توکیو را تا حدی جبران کند. به خصوص که احتمال می رود چهارمین دیدار دیوید تیلور و حسن یزدانی در نروژ رقم بخورد. حسن یزدانی چهره شاخص کشتی آزاد ایران و دارنده مدال های طلا و نقره المپیک و طلای جهان قرار است در این رقابت ها برای ایران مبارزه کند. از سوی دیگر دیوید تیلور که چندی پیش در مبارزه حساس فینال المپیک برای سومین مرتبه موفق به شکست حسن یزدانی در نایبه های پایانی شد، قرار است برای آمریکا در این رقابت ها کشتی مبارزه کند. طبق رنکینگ اعلام شده از سوی اتحادیه جهانی کشتی یزدانی و تیلور با قرار گرفتن در جمع چهار نفر برتر وزن ۸۶ کیلوگرم تا مرحله فینال مسابقات جهانی با یکدیگر برخورد نخواهند کرد. تیلور تاکنون سه مرتبه در جام جهانی کرمانشاه، مسابقات جهانی ۲۰۱۸ بوداپست و المپیک توکیو موفق به شکست حسن یزدانی شده است. به این ترتیب بهتر است هر چه زودتر تکلیف کادر فنی کشتی آزاد هم مشخص شود تا زمان از دست نرود.

یک پله صعود برای بسکتبال

پس از اتمام مسابقات المپیک ۲۰۲۰ توکیو، فدراسیون جهانی بسکتبال (FIBA) رنکینگ جدید تیم ها را اعلام کرد. تیم ملی ایران در رده بندی جدید فیبا، با یک پله صعود و امتیاز ۴۳۸.۳ در رتبه ۲۲ جهان و دوم آسیا قرار گرفت. ایران در المپیک با سه شکست به کار خود پایان داد. در این رده بندی تیم های ملی آمریکا (قهرمان المپیک ۲۰۲۰ توکیو)، اسپانیا و استرالیا (تیم سوم المپیک ۲۰۲۰ توکیو) به ترتیب در رتبه های اول تا سوم قرار دارند. نکته قابل توجه این رده بندی جهش فوق العاده و ۱۲ پله ای تیم ملی اسلوانی است که به واسطه درخشش ستاره ای چون لوکا دانیچچ، در المپیک رتبه چهارم را به دست آورد. اسلوانی بعد از استرالیا، رتبه چهارم را در اختیار گرفته است. تیم های فرانسه، صربستان، آرژانتین، ایتالیا، لیتوانی و یونان نیز به ترتیب در رتبه های پنجم تا دهم قرار گرفته اند.

همه دغدغه های تابستانی مجیدی در استقلال

اولین شروع فرهاد

آرپاطاری

این چهارمین فصلی است که فرهاد مجیدی در آن، هدایت استقلال را بر عهده خواهد داشت. او در آخرین هفته های لیگ هجدهم، جانشین وینفرد شفر شد. او واسط لیگ نوزدهم به جای استرماچونی روی نیمکت باشگاه نشست و در لیگ برتر بیستم هم، جای محمود فکری را گرفت. حالا دیگر فرهاد یک مربی پر تجربه برای آبی ها به حساب می آید اما این اولین بار است که او فصل را در قامت سرمربی این باشگاه شروع می کند. مجیدی تا امروز هرگز خودش استقلال را نبسته و حالا برای اولین بار، چنین کاری انجام خواهد داد. او برای شروع لیگ برتر بیستم و یکم، دغدغه های زیادی در ترکیب نفراش خواهد داشت.

خط دروازه: حفظ دو گلر

هر دو سنگربان استقلال، مورد توجه باشگاه های دیگر هستند. سپاهان پس از جدایی نیازمند نیم نگاهی به جذب رشید مظاهری دارد و گل گهر هم به دنبال خرید سیدحسین حسینی است. با این حال فرهاد مجیدی اصرار دارد که هر دو نفر، در استقلال بمانند. دو سنگربانی که به نظر می رسد این روزها در فرم خوبی هستند. رشید در نیم فصل اول، بازی های بیشتری برای تیم انجام داد و سیدحسین

در این نقطه از زمین بازی کرد. آنها در شروع فصل، مشکلاتی با هم داشتند اما به مرور زمان همه این چالش ها به طرف صلح، سوق داده شد. به نظر می رسد فعلا سیاست اصلی مجیدی برای خط دروازه، حفظ هر دو گلر است. او به خوبی می داند که فصل فشرده ای در پیش دارد و باید برای رقابت در همه جام ها آماده باشد. علاوه بر این، نگه داشتن همزمان این دو دروازه بان از تقویت یکی از رقبای استقلال در خط دروازه هم جلوگیری خواهد کرد.

خط دفاع: در جستجوی جانشین عارف

مصداقیت جدی عارف غلامی در دربی، اتفاق تلخی برای آبی ها در این فصل به شمار می رفت. چرا که غلامی در شرایط بسیار خوبی قرار داشت و حتی نتوانسته بود خودش را به تیم ملی هم برساند. فرهاد در این تابستان به دنبال حفظ سیواش یزدانی و محمدحسین مرادمند خواهد بود. حتی دانشگر که هیچ وقت فوتبالبست آزادی نبوده، در لیست مازاد این مربی جای ندارد. مجیدی به خوبی می داند که تغییر مداوم ترکیب، در این سال ها به شرایط تیم لطمه زده و استقلال حالا بیشترین از هر زمان دیگری به ثبات نیاز خواهد داشت. آبی هادر این تابستان برای قلب دفاع، یک خرید حتمی خواهند داشت. دغدغه مهم دیگر مجیدی برای خط دفاعی، جذب یک مدافع چپ خواهد بود. تیمی که در شروع فصل گذشته دو ستاره یعنی میلیچ و نادری را

استقلال در خط دفاع باشیم. بازیکنانی از تراکتور و ذوب آهن برای خط دفاعی مورد توجه فرهاد مجیدی هستند.

خط هافبک:

امین به جای داریوش

خرید ناتمام استقلالی ها از پدیده در پنجره نقل و انتقالات قبلی، این بار به احتمال زیاد نهایی می شود و امین قاسمی نژاد پیراهن آبی ها را بر تن می کند. به نظر می رسد کار داریوش شجاعیان در این باشگاه تمام شده و این هافبک را باید جداشده قطعی از تیم مجیدی در تابستان بدانیم. پیش بینی می شود خط هافبک، کم تغییرترین بخش زمین تیم فرهاد در فصل و انتقالات باشد. چرا که مجیدی به دنبال حفظ نفراتی مثل مسعود ریگی، آرش رضواند، سعید مهری و مهدی



دارد. او البته در دقیقه ۴۲، ناحیه کشاله ران آسیب دید و ناچار به ترک زمین مسابقه شد. مصدومیتی که البته به گفته خود این بازیکن، جدی به نظر نمی رسد. او خیلی زود به ترکیب تیم جدیدش برمی گردد. تیمی که پیراهن شماره ۹ را در آن به تن دارد. علی می تواند اولین فوتبالبست ایرانی باشد که



جهانبخش نشان داد که آمادگی تبدیل شدن به یکی از مهره های ثابت این تیم را

در لیگ کنفرانس اروپا به میدان می رود. این، یک تورنمنت جمع و جور است که امسال برای اولین بار در اروپا برگزار خواهد شد. رقابتی برای تیم هایی که نتوانسته اند به لیگ قهرمانان اروپا و یورولگ صعود کنند. فاینورد حالا به دیدار نهایی پلی آف رسیده و اگر حریف بعدی اش را هم شکست بدهد، راهی رقابت های لیگ کنفرانس اروپا خواهد شد.

علی جهان انگار برای بازی در فوتبال هلند متولد شده است. او بهترین سطح نمایش هایش را در فوتبال هلند ارائه می کند. حتی نوع حرکات او با توپ در این فوتبال، کاملا متفاوت به نظر می رسند و نشان از اعتماد به نفس مطلق دارند. رفتن به انگلیس، یک ماجراجویی جذاب برای این ستاره بود اما در نهایت این اتفاق، به یک اشتباه بزرگ برای او تبدیل شد. چرا که استایل بازی جهانبخش با فوتبال خشن و فیزیکی انگلیس مطابقت نداشت. او حالا دوباره به لیگ هلند بر گشته و

مورد علاقه هواداران رئال، به منچستر یونایتد پیوست و یک فصل کاپوس وار را در این تیم سپری کرد. فصلی که بسیار ناامید کننده به نظر می رسید. بلافاصله باشگاه فرانسوی دست به کار شد و او را به خدمت گرفت. حالا ۶ سال از زمان پیوستن آنخل به پاریس گذشته و او در همه این سال ها، یکی از بهترین و آماده ترین ستاره های باشگاه بوده است.

نیمار

لقب گرانیقیمت ترین خرید تمام تاریخ، هنوز به این ستاره اختصاص دارد. او بارها با رقم دیوانهوار ۲۲۲ میلیون یورویی ترک کرد و کوروی اعجاب آور از خودش به جا گذاشت. نیمار تا امروز، جام های بسیار زیادی را با این باشگاه به دست آورده و با پارسی های به فینال لیگ قهرمانان هم رسیده است. پس از فروش شش رقمی، باشگاه بارها به لحاظ مالی در شرایط خوبی بود اما چند خرید اشتباه، موجب شد آنها حدود دو برابر سرمایه این انتقال را بسوزانند. اتفاقی که در نهایت موجب از دست رفتن بهترین بازیکن تاریخ باشگاه هم شد.

کیلور ناواس

مادریدی ها هیچ وقت به ارزش های واقعی این سنگربان توجه نکردند. گلری که جایگزین یکی از اسطوره های رئال شد و روز های بسیار خوبی در این تیم داشت. ناواس با وجود قد و قامت نه چندان بلند، با رفلکس های تماشایی اش در مادرید بسیار محبوب شده و سربازان هم پرستندنی برای این تیم بود. با این وجود باشگاه به سراغ کور توآ رفت و پارسی های هم ناواس

اینجا آزادی عمل به مراتب بیشتری خواهد داشت. جهانبخش قبلا نتوانسته آقای گل لیگ هلند شود و حالا به تکرار دوباره این اتفاق فکر می کند. این بار شاید او دیگر قید پیشنهاد های خارجی اش در سال های بعدی را بزند و نهایتا به تیم بزرگتری در اروپا منتقل شود. چرا که او به خوبی زبان این کشور را یاد گرفته و شرایط ایده آلی برای زندگی در هلند دارد. آمادگی بالای این ستاره، برای فوتبال ایران و تیم ملی هم بسیار کلیدی به نظر می رسد. چرا که تیم ملی نبردهای دشواری در مسیر رسیدن به جام جهانی قطر دارد. جهانبخش در دو جام جهانی گذشته، در تیم ملی به میدان رفته و حالا به سومین جام جهانی زندگی ورزشی اش فکر می کند. بدون شک بازی در لیگ هلند، به او کمک خواهد کرد تا در فرمی آرمانی به جام جهانی قطر برسد. البته قبل از فکر کردن به جام جهانی، او باید با چند نمایش درخشان، تیم ملی را به این رقابت ها برساند.

حرف ها باقی نمی گذارد. حالا دیگر راموس، پیراهن سفید به تن نخواهد کرد.

اشرف حکیمی

او یک کشف بزرگ برای رئال مادرید بود و می توانست سال ها در این تیم به میدان برود. باشگاه اما ظاهرا تمایلی به پرداخت دستمزد نسبتا بالای اشرف نداشت. حکیمی یک دوره در دور تموند بازی کرد، سپس به اینتر رفت و قهرمانی سری آ را با این تیم جشن گرفت و حالا هم به پاریس منتقل شده است. این مدافع راست در اولین مسابقه اش با لباس پاریس در لیگ فرانسه، گل زنی کرده تا آمادگی اش را به همه نشان بدهد. ستاره ای که معلوم نیست چرا فلورنتینو پرز، هیچ وقت برای حفظ کردنش در مادرید تلاشی به خرج نداد.

لیونل مسی

و سرانجام این انتقال تاریخی که پس از سه واپس همچنان ادامه دارد. همه تصور می کردند فوتبال مسی تنها با پوشیدن یک لباس تمام می شود اما او فصل جدید را در فرانسه شروع می کند. شاید هیچ انتقالی در تاریخ فوتبال، تا این اندازه همه را شگفت زده نکرده باشد. به هر حال لیونل، تازه ترین صید فرانسوی ها از دو باشگاه بزرگ لالیگا به شمار می رود. بدون تردید در این فصل مخاطبان تلویزیونی لیگ فرانسه به شکل چشمگیری افزایش پیدا خواهند کرد. درست همان طور که تعداد فروش پیراهن های این فصل باشگاه فرانسوی، به مراتب بیشتر از بارسلونا بوده است.

چهره به چهره

ستاره های که برای فوتبال «هلند» ساخته شده است

توفان ۴۲ دقیقه ای

نمایش ستاره ایرانی فاینورد در مسابقه برگشت با لوزرن سوئیس در مرحله پلی آف لیگ کنفرانس اروپا، فوق العاده به نظر می رسد. فاینورد که حریف را در دیدار رفت هم شکست داده بود، در مسابقه برگشت خیلی زود با فرار و شلیک نهایی دقیق جهانبخش از حریف پیش افتاد. هنوز زمان زیادی از گل اول این فوتبالبست سپری نشده بود که علی این بار پشت محوطه جریمه حریف صاحب توپ شد و با یک شلیک مهار نشدنی، دروازه لوزرن را باز کرد. این ستاره که در اردوی پیش فصل فاینورد و نبردهای دوستانه این تیم هم خوش درخشیده بود، یک شروع رویایی را در استادیوم خانگی این تیم تجربه کرد.

اتفاق روز

از ال کلاسیکو تا پارک دو پرنس

دستبرد هفتم

آرپاطاری

اگر تا چند سال پیش کسی پیش بینی می کرد که مسی و سرخیو راموس مقابل هم می ایستند، همدیگر در آغوش می گیرند و برای رفتن در ترکیب یک تیم آماده می شوند، حتما تصور می کردیم که او دیوانه است اما حالا لئو و سرخیو با هم بسیار صمیمی شده اند. آنها جدیدترین خرید های پی اس جی از رئال و بارسا هستند. دو باشگاهی که در شرایط خاص امروزی دیگر حتی نمی توانند بهترین نفرات شان را هم نگه دارند و باید آنها را دودستی به پارسی ها تقدیم کنند. شاید این، نظم جدید دنیای فوتبال است. فوتبالی که در آن حتی رئال و بارسا هم دیگر از پس هزینه ها بر نمی آیند.

آنخل دی ماریا

آنخلیتو در یک زمان بسیار کوتاه، به ستاره محبوب هواداران رئال مادرید تبدیل شد. او یک خرید بسیار جذاب برای این باشگاه به شمار می رفت و سال های خوبی را هم در مادرید پشت سر گذاشت. با این حال پس از سپری کردن چهار سال در برنابئو، او تصمیم گرفت از این باشگاه جدا شود و مقصد دیگری را برای خودش در نظر بگیرد. پسر